
 

 

     REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehni čku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-492, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 601-01/15-01/01 
URBROJ: 2163/1-05/4-15-56 
Labin, 29. rujna 2015. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                            ŽUPAN 
                                                                                               putem 
                                                                                         Stru čne službe Skupštine 

                                                                                Dršćevka 3 
 

                                                                                PAZIN 52000 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o utrošku sredstava  
                proračuna za sufinanciranje programa predškole u Istarskoj županiji 

    u pedagoškoj 2014./2015. godini 
     - dostavlja se 
 
  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka o prihvaćanju Izvješća o utrošku 
sredstava proračuna za sufinanciranje programa predškole u Istarskoj županiji u pedagoškoj 
2014./2015. godini, na Vaše daljnje postupanje.                         
 
 
  

S poštovanjem, 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

KLASA: 601-01/15-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 30. listopada 2015. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandi ća 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
Predmet:  Zaklju čak o prihva ćanju Izvješ ća o utrošku sredstava prora čuna za 

sufinanciranje programa predškole u Istarskoj župan iji u pedagoškoj 
2014./2015. godini 

 
 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09.i 4/13.), Župan Istarske županije dana 30. listopada 2015.godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o utrošku 
sredstava proračuna za sufinanciranje programa predškole u Istarskoj županiji u 
pedagoškoj 2014./2015. godini.  

 
2. Prijedlog Zaključka iz toč.1. sastavni je dio ovog Zaključka, te se dostavlja Skupštini 

Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1.ovog Zaključka određuje se Patricia Smoljan, pročelnica 

Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
                                          ŽUPAN 
             mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Na temelju članka  43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09.i 4/13.), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________2015.godine donosi 

 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o utrošku sredstava proračuna 
za sufinanciranje programa predškole 

u Istarskoj županiji u pedagoškoj 2014./2015. godini 
 
 
 
 

 1. Prihvaća se Izvješće o utrošku sredstava proračuna za sufinanciranje programa 
predškole u Istarskoj županiji u pedagoškoj 2014./2015. godini.  
 
 2. Izvješće iz toč.1. čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Istarske županije“ bez sastavnog dijela iz toč.2. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                        Predsjednik 
                Valter Drandić 
 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
2. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
3. Župan IŽ, 
4. Upravni odjel za proračun i financije, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 
 



Ai sensi degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana", nn. 10/09 e 4/13) l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del 
giorno__________ 2015 emana la 

 
 

 
CONCLUSIONE 

sull'approvazione della Relazione sulla spesa dei mezzi di bilancio  
per il cofinanziamento del programma prescolare 

nella Regione Istriana per l'anno pedagogico 2014/2015 
 
 
 
 

 1 Si approva la Relazione sulla spesa dei mezzi di bilancio per il cofinanziamento del 
programma prescolare  
nella Regione Istriana per l'anno pedagogico 2014/2015  
 
 2 La Relazione di cui al punto 1, è parte integrante della presente Delibera. 
 
 3 La presente Conclusione entra in vigore il giorno della sua emanazione e sarà 
pubblicata sul „Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, senza la sua parte integrante di cui 
al comma 2. 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
                                        Il Presidente 
                Valter Drandić 
 
 
 
Da recapitare a: 
 
1 Assessorato all'istruzione, lo sport e la cultura tecnica 
    Albona, G. Martinuzzi 2 
2 Ufficio all'amministrazione statale nella Regione Istriana 
    Servizio per l'amministrazione generale 
3 Presidente della RI 
4 Assessorato al bilancio e le finanze 
5 Servizio pubblicazioni 
6 Archivio, in loco. 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem čl. 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09.i 4/13.). U čl.43. propisane su ovlasti Skupštine Istarske županije, 
pa je tako u toč.2.istog članka navedeno da Skupština donosi odluke i druge opće akte 
kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga Istarske županije, a u čl. 13. Statuta 
utvrđeno je  da Županija u samoupravnom djelokrugu obavlja poslove od područnog 
(regionalnog) značaja, a posebno koji se odnose na: obrazovanje, zdravstvo, prostorno i 
urbanističko planiranje, gospodarski razvoj, promet i prometnu infrastrukturu, planiranje i 
razvoj mreže obrazovnih, zdravstvenih i dr. ustanova te ostale poslove iz samoupravnog 
djelokruga. U čl .84. su utvrđene vrste općih akata za čije donošenje je nadležna Skupština 
Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
Skupština  Istarske županije donijela je 18. 11. 2014. godine Odluku o sufinanciranju 

programa predškole u Istarskoj županiji u pedagoškoj 2014./2015. godini. Temeljem iste se 
za djecu – polaznike predškole u Istarskoj županiji sufinancirao taj program s iznosom od 
20,00 kn po djetetu, neovisno o tome da li je dijete uključeno u program predškole kroz 
redovni vrtićki program ili samo kroz program predškole. 

Istom Odlukom Skupštine Istarske županije ustanove su bile obvezane da sredstva  
koriste namjenski - za didaktičku opremu za predškolce, što dokazuju izvješćem kojeg na 
kraju godine podnose Istarskoj županiji. 

Shodno navedenoj obvezi, podnesena su izvješća o utrošku tih sredstava i dokazi o 
njihovom namjenskom trošenju. 

 
 

 
 3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU OVOG AKTA 
 
 Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 
  



 

 
Izvješće o utrošku sredstava proračuna 
za sufinanciranje programa predškole 

u Istarskoj županiji u pedagoškoj 2014./2015. godini 
 
 
  Sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN br. 10/97., 
107/2007.,94/2013.) i Pravilniku o sadržaju i trajanju programa predškole (NN br. 
107/2014.) u pedagoškoj 2014./2015. godini djeca koja su bila upisana u dječje vrtiće, 
a navršila su do 1.rujna pet i pol godina, nastavljaju polaženje programa u koje su 
upisana, a ona djeca te dobi koja nisu polaznici dječjeg vrtića uključena su u programe 
predškole u dječjem vrtiću ili osnovnoj školi (koja ima suglasnost MZOS na provedbu 
programa predškole). Za djecu koja su uključena u redovite programe u dječjim 
vrtićima sadržaji programa predškole provode se u sklopu redovitog programa. 
Važno je istaknuti kontinuiranu provedbu programa predškole tijekom godine (8,33 sati 
tjedno, najmanje 30 tjedana godišnje, tj. ukupno 250 sati godišnje za djecu koja nisu 
polaznici redovitog programa dječjeg vrtića). Za djecu koja nisu polaznici redovitog 
programa vrijeme provedbe programa predškole je autonomna odluka organizatora i 
usklađuje se s organizacijom rada odgojno-obrazovne ustanove, sukladno njihovim 
mogućnostima i godišnjem planu i programu rada, pri čemu se daje prednost 
prijepodnevnoj provedbi programa. Većina ustanova je za ovu djecu organizirala 
program predškole u periodu od veljače do kraja svibnja 2015.godine.  
Svi prostori u kojima se izvode Programi predškole moraju biti usklađeni sa 
standardima, osobito vezano uz opremu i didaktička sredstva i pomagala. 
MZOS za djecu u programu predškole u državnom proračunu osiguralo je za 
pedagošku 2014./2015.godini 20,00 kn po djetetu, sukladno obvezi koju ima temeljem  
čl.7. Pravilnika o načinu raspolaganja sredstvima državnog proračuna i mjerilima 
sufinanciranja programa predškolskog odgoja  (NN br. 134/1997.), koji glasi: 

„Članak 7.  
Program predškole koji se ostvaruje u dječjim vrtićima i drugim pravnim 

osobama Ministarstvo prosvjete i športa sufinancirat će na način da će osigurati 
sredstva u iznosu od 20,00 kn mjesečno po djetetu u odgojnoj skupini. „ 

 
Po preporuci MZOS od rujna 2014.godine, Skupština  Istarske županije donijela 

je 18. 11. 2014. godine Odluku o sufinanciranju programa predškole u Istarskoj županiji 
u pedagoškoj 2014./2015. godini. Temeljem iste se za djecu – polaznike predškole u 
Istarskoj županiji sufinancirao taj program također s iznosom od 20,00 kn po djetetu, 
neovisno o tome da li je dijete uključeno u program predškole kroz redovni vrtićki 
program ili samo kroz program predškole. Predmetna Odluka dostavljena je svim 
ustanovama u IŽ koje provode program predškole, a UO za obrazovanje dostavio je u 
više navrata obavijest svim vrtićima i osnovnim školama da prijave provođenje 
programa predškole, te da dostave broj djece predškolaca.  
Sredstva su se doznačila ustanovama koje su provodile program (u pravilu su to dječji 
vrtići) i koja su dostavila spisak odnosno broj predškolaca, a dužne su ih bile koristiti 
namjenski za didaktičku opremu za predškolce, o čemu su dužne dostaviti izvješće. 
U periodu listopad – prosinac 2014.godine prijavilo se na poziv ukupno  29 dječjih 
vrtića – predškolskih ustanova s ukupno 1433 djece, a u periodu siječanj – svibanj 
2015.godine prijavljeno je ukupno 31 dječjih vrtića sa 1576 djece u programu 
predškole. 
Istarska županija je prijavljenim vrtićima isplatila sveukupno u 2014.godini iznos od 
70.460,00 kn, a u 2015.godini isplaćena su sredstva u ukupnom iznosu od 189.120,00 
kn. 
Iz naprijed navedenog proizlazi da je u pedagoškoj 2014./15. Istarska županija 
sufinancirala predškolski program sa sveukupnim iznosom od 259.580,00 kn. 
 



 

- 2 - 
 
 

S obzirom na obvezu jedinica lokalne odnosno područne (regionalne) 
samouprave glede predškole propisanu u čl.23.a Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju, a uvažavajući činjenicu da je ekonomski neopravdano organizirati 
prijevoz samo jednog djeteta na relaciji prebivalište – vrtić - prebivalište, a organizacija 
predškole za samo jedno dijete je neracionalna, na zamolbu Općine Lanišće prenesen 
je na njen žiro-račun u 2015.godini iznos od 4.028,00 kn na ime pomoći za podmirenje 
putnih troškova jednog predškolca iz Lanišća, koji je program predškole pohađao u 
Dječjem vrtiću u Buzetu. Iznos je isplaćen u visini cijene autobusne karte, a prema 
potvrdama vrtića o mjesečnim prisustvima djeteta, te dokazima o tome da je troškove 
prema roditeljima podmirila Općina Lanišće.  
Doznačena sredstva vrtići su bili dužni koristiti namjenski za didaktičku opremu za 
predškolce, što dokazuju izvješćem – dokazima o utrošku sredstava. Svi vrtići dostavili 
su pravovaljane dokaze o utrošku sredstava tj. račune dobavljača iz kojih je vidljivo da 
je nabavljen didaktički materijal (papir, flomasteri, boje, glinamol, slikovnice, slagalice, 
kocke i dr.) 
U privitku se dostavlja Tablica  sa nazivom ustanove/dječjeg vrtića, brojem djece 
obuhvaćenih predškolskim programom i uplaćenim iznosima od strane Istarske 
županije. 
 
 
Privitak: - Tablica  






